MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - 01/2024

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo, designada

através da Portaria nº 5494/2024 e a Empresa CEBRADE – Central Brasileira de

Estágio, no uso de suas atribuições legais,

TORNAM PÚBLICA

A retificação dos itens 2.1, 8.1, 10.1 e o Cronograma das fases do processo seletivo,

sendo:

Onde se lê:

2.1. O período para as inscrições será a partir das 08 horas e 30 min do dia

14/10/2024 até ás 17 horas do dia 04/11/2024, através do endereço eletrônico:

www.cebrade.com.br, devendo o candidato acessar a página da web do CEBRADE -

Central Brasileira de Estágio ou também acessar o link para a inscrição que estará

disponível no endereço eletrônico:

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html as

inscrições estarão disponíveis somente pela internet;

Leia – se:

2.1. O período para as inscrições será a partir das 08 horas e 30 min do dia

14/10/2024 até ás 17 horas do dia 11/11/2024, através do endereço eletrônico:

www.cebrade.com.br, devendo o candidato acessar a página da web do CEBRADE -

Central Brasileira de Estágio ou também acessar o link para a inscrição que estará

disponível no endereço eletrônico:

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html as

inscrições estarão disponíveis somente pela internet;

Onde se lê:

8.1 A prova será aplicada em data provável no dia 10 de novembro 2024, em horário,

local e ensalamento a ser divulgados;

http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html
http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Leia – se:

8.1 A prova será aplicada em data provável no dia 17 de novembro 2024, em horário,

local e ensalamento a ser divulgados;

Onde se lê:

10.1 O candidato que desejar interpor recursos contra as inscrições, disporá dos dias

05 e 06 de novembro de 2024, a contar da publicação no endereço eletrônico

www.cebrade.com.br  ou também no endereço eletrônico

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html

devendo formalizá-lo preenchendo o requerimento do Anexo III e  remetendo-o ao

endereço eletrônico de e-mail cebradepss@gmail.com ;

Leia – se:

10.1 O candidato que desejar interpor recursos contra as inscrições, disporá dos dias

12 e 13 de novembro de 2024, a contar da publicação no endereço eletrônico

www.cebrade.com.br  ou também no endereço eletrônico

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html

devendo formalizá-lo preenchendo o requerimento do Anexo III e  remetendo-o ao

endereço eletrônico de e-mail cebradepss@gmail.com ;

Onde se lê:

Cronograma

Fases do Processo Seletivo   Data

Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 10/10/2024

Prazo para interposição de recurso quanto ao Edital de Abertura 10/10/2024 a

11/10/2024

Respostas às interposições de recurso quanto ao Edital de Abertura 11/10/2024

Republicação do Edital, em caso pertinente, após recursos 11/10/2024

Início do prazo para as Inscrições – a partir das 08 horas e 30 min 14/10/2024

Fim do prazo para as Inscrições às 17 horas  04/11/2024

Divulgação da Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas  05/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Deferimento e Indeferimento

das Inscrições

05/11/2024 e

06/11/2024

Respostas quanto às interposições de recurso contra o Deferimento e

Indeferimento das Inscrições

07/11/2024

Edital da Homologações das Inscrições  08/11/2024

http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html
mailto:cebradepss@gmail.com
http://www.cebrade.com.br/
http://www.cebrade.com.br/
http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/estagios/estagio-01-2024.html
mailto:cebradepss@gmail.com

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Edital do Local, Data, Horário da Prova e Ensalamento 08/11/2024

Data provável da Prova conforme item 8.1  10/11/2024

Gabarito Preliminar da Prova  11/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da

Prova

11/11/2024 a

12/11/2024

Respostas às interposições de recursos contra o Gabarito Preliminar da

Prova

13/11/2024

Gabarito Definitivo da Prova   19/11/2024

Edital Resultado Classificatório Preliminar 19/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Edital do Resultado

Classificatório Preliminar

20/11/2024 e

21/11/2024

Respostas às interposições de recursos contra o Edital do Resultado

Classificatório Preliminar

22/11/2024

Edital do Resultado Classificatório Final 25/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Edital do Resultado

Classificatório Final

25/11/2024 e

26/11/2024

Respostas às interposições de recursos contra o Edital do Resultado

Classificatório Final

27/11/2024

Homologação do Processo Seletivo Simplificado  29/11/2024

Leia – sê:

Cronograma

Fases do Processo Seletivo   Data

Publicação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 10/10/2024

Prazo para interposição de recurso quanto ao Edital de Abertura 10/10/2024 a

11/10/2024

Respostas às interposições de recurso quanto ao Edital de Abertura 11/10/2024

Republicação do Edital, em caso pertinente, após recursos 11/10/2024

Início do prazo para as Inscrições – a partir das 08 horas e 30 min 14/10/2024

Fim do prazo para as Inscrições às 17 horas  11/11/2024

Divulgação da Relação de Inscrições Deferidas e Indeferidas  12/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Deferimento e

Indeferimento das Inscrições

12/11/2024 e

13/11/2024

Respostas quanto às interposições de recurso contra o Deferimento e

Indeferimento das Inscrições

14/11/2024

Edital da Homologações das Inscrições  14/11/2024

Edital do Local, Data, Horário da Prova e Ensalamento 14/11/2024

Data provável da Prova conforme item 8.1  17/11/2024

Gabarito Preliminar da Prova  18/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da

Prova

18/11/2024 a

19/11/2024

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Respostas às interposições de recursos contra o Gabarito Preliminar

da Prova

20/11/2024

Gabarito Definitivo da Prova   26/11/2024

Edital Resultado Classificatório Preliminar 26/11/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Edital do Resultado

Classificatório Preliminar

27/11/2024 e

28/11/2024

Respostas às interposições de recursos contra o Edital do Resultado

Classificatório Preliminar

29/11/2024

Edital do Resultado Classificatório Final 02/12/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Edital do Resultado

Classificatório Final

02/12/2024 e

03/12/2024

Respostas às interposições de recursos contra o Edital do Resultado

Classificatório Final

04/12/2024

Homologação do Processo Seletivo Simplificado  06/12/2024

Telêmaco Borba, 04 de novembro de 2024.

Marcio Artur de

Matos Prefeito

Elizandra Humia Borges Alvarenga Silva

Presidente da Comissão

Elimary Aparecida Ferreira de Souza

Membro

Álvaro Vinicius Ritter

Membro